LEI N° 437, de 15 de dezembro de 2017.

Altera Dispositivos da Lei Nº 276, de 28 de maio de 2010 que Dispõe sobre o Código de Obras do Município de Ermo regulamentando as normas edilícias no município e dá outras providências.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina. Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O Artigo 105 da Lei nº 276, de 28 de maio de 2010, passa a vigorar com as seguintes Alterações:

“Art. 105 ..........................

§ 1º. O aterro deverá ser feito com terra expurgada de resíduos vegetais e de qualquer substância orgânica, ou através de outro processo estabelecido nas Normas Técnicas.

§ 2º. Todos os aterros realizados dentro dos perímetros urbanos do Município não poderão exceder a altura de 50cm (cinqüenta centímetros) a partir do nível da caixa de rolagem da estrada.”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 15 de dezembro de 2017.

ALDOIR CADORIN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

MOACIR CIDADE DA SILVA

Secretário de Administração e Finanças